
ВЕЛИКА ПЛАНА
356.
На основу члана 8. став 3) и став 4) Закона о озако -

ње њу објеката („Службени гласник Републике
Србије” бр. 96/2015) и члана 24. став 1. тачка 6. и 27.
Ста тута општине Велика Плана („Међуопштински
служ бени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка” бр. 39/2008), Скупштина општине Велика
Плана донела је

ОДЛУКУ
О СПРАТНОСТИ У ПОСТУПКУ

ОЗАКОЊЕЊА ОБЈЕКАТА
I – ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овом одлуком прописују се услови за озакоњење
објеката у погледу изведене спратности и максимално 
одређене спратности у планском документу који се
примењује на одређеном простору на територији
општине Велика Плана.

Члан 2.

Објектима у смислу члана 1. ове Одлуке сматрају се
по моћни објекти, стамбени, стамбено пословни, пос -
лов ни, производни, пољоприведно економски, спорт -
ско рекреативни и инфраструктурни објекти према
де фи ницијама датим у Закону о планирању и из град -
њи („Сл. гласник РС”, бр. 72/2009, 81/2009 - испр.,
64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - од -
лу ка УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - од лу ка УС,
132/2014 и 145/2014) и урбанистичко- план ској доку -
ментацији којом је третиран припадајући простор за
одређени објекат.

Члан 3.

Грађевинска дозвола може се издати накнадно за
об јекте изграђене, односно реконструисне чија је ви -
си на и спратност већа од висине и спратности про пи -
са не Правилима грађења у Просторном плану опш ти -
не Велика Плана („Међуопштински службени лист
опш тина Велика Плана и Смедеревска Паланка” бр.
17/2013), односно у Плану генералне регулације
насеља Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”
бр. 1/2014), према припадности објекта одређеном
простору.

Одступање од висине и спратности у смислу прет -
ход ног става, може бити највише за две етаже у од но -
су на максимално дозвољену спратност утврђену у
Просторном плану општине Велика Плана или Плану
генералне регулације насеља Велика Плана у

зависности од локације на којој се налази објекат који
је у поступку озакоњења.

Члан 4.

За сваку јединицу стамбеног или пословног про сто -
ра која је у поступку озакоњења, а налази се у ко лек -
тив ним стамбеним или пословно-стамбеним згра да -
ма, на етажама изнад максимално прописаних у ур ба -
нис тичко-планској документацији, плаћа се накнада
од 30.000,00 динара на име недостајућег паркинг мес -
та на грађевинској парцели на којој се налази зграда.

Члан 5.

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објав љи -
вања у „Међуопштинском службеном листу oпштина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Број: 011- 68/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

357.
На основу члана 6. Закона о начину одређивања

макси малног броја запослених у јавном сектору
(„Служ бени гласник РС”, број 68/2015), тачке 7. али -
не ја 105. Одлуке о максималном броју запослених на
нео дређено време у систему државних органа, сис те -
му јавних служби, систему Аутономне покрајине Вој -
водине и систему локалне самоуправе за 2015. годину
(„Службени гласник РС”, број 101/2015) и члана 85.
Статута општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

ОДЛУКУ
О ОДРЕЂИВАЊУ МАКСИМАЛНОГ

БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ НА
НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У СИСТЕМУ

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ЗА 2015. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком, у оквиру Одлуком о максималном
броју запослених на неодређено време у систему
државних органа, систему јавних служби, систему

Година XLIX * Број 34 * 31 децембар 2015 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

М Е Ђ У О П Ш Т И Н С К И

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА



Аутономне покрајине Војводине и систему локалне
само управе за 2015. годину утврђеног броја запос ле -
них на неодређено време у општини Велика Плана,
ко ји не може бити већи од 390 запослених, одређује се
макси мални број запослених на неодређено време у
сис тему општине Велика Плана за 2015. годину за
следеће организационе облике:
1) Општинска управа општине Велика Плана;
2) Општинско правобранилаштво општине Велика

Плана;
3) Јавно предузеће за планирање и изградњу „Пла -

на” Велика Плана;
4) Јавно комунално предузеће „Милош Митровић”

Велика Плана;
5) Јавно комунално предузеће „Градска топлана”

Велика Плана;
6) Јавно предузеће за водоснабдевање „Морава”

Велика Плана;
7) Јавна установа Туристичко-спортски центар

„Велика Плана” Велика Плана;
8) Центар за културу „Масука” Велика Плана;
9) Библиотека „Радоје Домановић” Велика Плана;
10) Дом културе „Влада Марјановић” Старо Село;
11) Предшколска установа „Дечје царство” Велика

Плана;
12) Центар за социјални рад општине Велика Плана

(запослени који раде на остваривању права из
облас ти социјалне заштите која су предвиђена
Одлу ком о правима у социјалној заштити опш ти -
не Велика Плана);

13) Месне заједнице чији је оснивач општина Велика 
Плана.

Члан 2.

Укупан максимални број запослених на неодређено
време за организационе облике из члана 1. ове одлуке
за 2015. годину износи:

Ред.
бр.

Назив организационог облика
Макс.

број

1. Општинска управа општине
Велика Плана

96

2. Општинско правобранилаштво
општине Велика Плана

1

3. Јавно предузеће за планирање и
изградњу „Плана” Велика Плана

19

4. Јавно комунално предузеће
„Милош Митровић” Велика
Плана

126

5. Јавно комунално предузеће
„Градска топлана” Велика Плана

9

6. Јавно предузеће за
водоснабдевање „Морава”
Велика Плана

1

7. Јавна установа
Туристичко-спортски центар
„Велика Плана” Велика Плана

14

Ред.
бр.

Назив организационог облика
Макс.
број

8. Центар за културу „Масука”
Велика Плана

16

9. Библиотека „Радоје Домановић”
Велика Плана

7

10. Дом културе „Влада
Марјановић” Старо Село

2

11. Предшколска установа „Дечје
царство” Велика Плана

85

12. Центар за социјални рад
општине Велика Плана

2

13. Месне заједнице 12

Члан 3.

Пријем нових радника на неодређено време у 2015.
години, а највише до максималног броја запослених
на неодређено време из члана 2. ове одлуке, вршиће се
у складу са прописима којима се уређује буџетски
систем.

Пријем нових радника на неодређено време у 2016.
години, до усклађивања акта о систематизацији са
актом о максималном броју запослених на неодређено 
време за 2016. годину, вршиће се у складу са про пи си -
ма којима се уређује буџетски систем.

Члан 4.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објав љивања у „Међуопштинском службеном листу
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Број:011-69/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

358.
На основу члана 46. став 1. тачка 5) Закона о локал -

ним изборима („Службени гласник РС”, број
129/2007, 34/2010 и 54/2011) и члана 24. став 1. тачка
27) Статута општине Велика Плана („Међуопш тин -
ски с лужбени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I

УТВРЂУЈЕ СЕ да је Бранку Опачићу, одборнику у
Скупштини општине Велика Плана, престао мандат

 

 бр. 34. 31. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1602. страна



20. децембра 2015. године, због преузимања функције
која је, у складу са законом, неспојива с функцијом
одборника.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-248/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

359.
На основу члана 50. став 3. Закона о јавним пре ду зе -

ћи  ма („Службени гласник РС”, број 119/2012,
116/2013 и 44/2014) и члана 24. став 1. тачка 9) Ста ту -
та општине Велика Плана („Међуопштински служ бе -
ни лист општина Велика Плана и Смедеревска Палан -
ка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ
ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПЛАНИРАЊЕ И
ИЗГРАДЊУ „ПЛАНА” ВЕЛИКА

ПЛАНА ЗА 2016. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Програм пословања Јавног
предузећа за планирање и изградњу „Плана” Велика
Плана за 2016. годину који је усвојио Надзорни одбор
ЈП „Плана” Велика Плана на седници одржаној дана
30.11.2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском службе -
ном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-249/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

360.
На основу члана 50. став 3. Закона о јавним преду зе -

ћима („Службени гласник РС”, број 119/2012,
116/2013 и 44/2014) и члана 24. став 1. тачка 9)
Статута општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈКП
„МИЛОШ МИТРОВИЋ” ВЕЛИКА

ПЛАНА ЗА 2016. ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на Програм пословања ЈКП
„Милош Mитровић” Велика Плана за 2016. годину
који ј е усвојио  Надзорни одбор ЈКП „Милош
Митровић” Велика Плана на седници одржаној дана
30.11.2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-250/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

361.
На основу члана 50. став 3. Закона о јавним

предузећима („Службени гласник РС”, број 119/2012,
116/2013 и 44/2014) и члана 24. став 1. тачка 9)
Статута општине Велика Плана („Међуопштински
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА
ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈКП

„ГРАДСКА ТОПЛАНА” ВЕЛИКА
ПЛАНА ЗА 2016. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Програм пословања ЈКП
„Ѓрадска топлана” Велика Плана за 2016. годину који
је усвојио Надзорни одбор ЈКП „Градска топлана”
Велика Плана на седници одржаној дана 2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-251/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

1603. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34. 31. децембар 2015. године



362.

На основу члана 50. став 3. Закона о јавним пре ду -
зећима („Службени гласник РС”, број 119/2012,
116/2013 и 44/2014) и члана 24. став 1. тачка 9) Статута 
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ
ПРЕДУЗЕЋА ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ
„МОРАВА” ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 2016.

ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Програм пословања Јавног
предузећа за водоснабдевање „Морава” Велика Плана 
за 2016. годину који је усвојио Надзорни одбор ЈП
„Плана” Велика Плана на седници одржаној дана
23.12.2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-270/2015-I

У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

363.

На основу члана 24. став 1. тачка 25) Статута
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

ПРОГРАМ РАДА ЦЕНТРА ЗА
КУЛТУРУ „МАСУКА” ВЕЛИКА

ПЛАНА ЗА 2016. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Програм рада Центра за
културу „Масука” Велика Плана за 2016. годину, који
је усвојио Управни одбор Центра за културу „Масука” 
Велика Плана на седници одржаној дана 25.12.2015.
године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-252/2015-I

У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

364.

На основу члана 24. став 1. тачка 25) Статута
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

ПРОГРАМ РАДА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ
ТУРИСТИЧКО-СПОРТСКИ ЦЕНТАР
„ВЕЛИКА ПЛАНА” ВЕЛИКА ПЛАНА

ЗА 2016. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Програм рада Јавне установе
Туристичко-спортски центар „Велика Плана” Велика
Плана за 2016. годину, који је усвојио Управни одбор
Јавне установе Туристичко-спортски центар „Велика
Плана” Велика Плана на седници одржаној дана
11.12.2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-253/2015-I

У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

365.

На основу члана 24. став 1. тачка 25) Статута
општине Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 39/2008),

 

 бр. 34. 31. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1604. страна



Скупштина општине Велика Плана донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА
ПРОГРАМ РАДА БИБЛИОТЕКЕ

„РАДОЈЕ ДОМАНОВИЋ” ВЕЛИКА
ПЛАНА ЗА 2016. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Програм рада Библиотеке
„Радоје Домановић” Велика Плана за 2016. годину,
који је усвојио Управни одбор Библиотеке „Радоје
Домановић” Велика Плана на седници одржаној дана
25.11.2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-254/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

366.

На основу члана 24. став 1. тачка 25) Статута опш -
тине Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
39/2008),

Скупштина општине Велика Плана донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

ПРОГРАМ РАДА ДОМА
КУЛТУРЕ”ВЛАДА МАРЈАНОВИЋ”

СТАРО СЕЛО ЗА 2016. ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на Програм пословања Дома
културе „Влада Марјановић” Старо Село за 2016.
годину, који је усвојио Управни одбор Дома културе
„Влада Марјановић” Старо Село на седници одржаној 
дана 24.11.2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-255/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

367.
На основу члана 24. став 1. тачка 25) Статута опш -

тине Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
39/2008),

Скупштина општине Велика Плана донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

ПРОГРАМ РАДА ЦЕНТРА ЗА
СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ

ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 2016. ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на Програм рада Центра за
социјални рад општине Велика Плана за 2016. годину, 
који је усвојио Управни одбор Центра за социјални
рад општине Велика Плана на седници одржаној дана
30.11.2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-256/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

368.
На основу члана 24. став 1. тачка 25) Статута опш -

тине Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
39/2008),

Скупштина општине Велика Плана донела је

РЕШЕЊЕ

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН 
РАДА ДОМА ЗДРАВЉА „ДР МИЛАН –
БАНЕ ЂОРЂЕВИЋ” ВЕЛИКА ПЛАНА

ЗА 2016. ГОДИНУ
I

Даје се сагласност на План рада Дома здравља „др
Милан – Бане Ђорђевић” Велика Плана за 2016. годи -
ну, који је усвојио Управни одбор Дома здравља „др
Милан – Бане Ђорђевић” Велика Плана на седници
одржаној дана 30.11.2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-257/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

1605. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34. 31. децембар 2015. године



369.
На основу члана 24. став 1. тачка 25) Статута опш -

тине Велика Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
39/2008),

Скупштина општине Велика Плана донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА

ПРОГРАМ РАДА АПОТЕКЕ „MEDICA” 
ВЕЛИКА ПЛАНА ЗА 2016. ГОДИНУ

I

Даје се сагласност на Програм рада Апоте ке
”MEDICA” Велика Плана за 2016. годину, који је
усвојио Управни одбор Апотеке”MEDICA” Велика
Плана на седници одржаној дана 25.11.2015. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 02-258/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

370.
На основу члана 40. став 6. Закона о локалној само -

управи („Службени гласник РС”, број 129/2007 и
83/2014), члана 24. став 1. тачка 11), у вези са чланом
32. став 6. Статута општине Велика Плана („Међуоп -
ш тински службени лист општина Велика Плана и
Сме деревска Паланка”, број 39/2008), и члана 45. у
вези са чланом 18. Пословника Скупштине општине
Ве ли ка Плана („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
8/2015),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

I

За заменика секретара Скупштине општине Велика
Плана поставља се Александра Обрадовић, дипло ми -
рани правник из Велике Плане, почев од 31. децембра
2015. године.

II

Заменик секретара Скупштине општине Велика
Плана као постављено лице, остварује права, обавезе

и одговорности из рада и по основу рада у складу са
за коном и другим прописима којима се регулишу пра -
ва, обавезе и одговорности запослених и постав ље них 
лица у јединицама локалне самоуправе.

Сва питања везана за права, обавезе и одговорности
из рада и по основу рада заменика секретара Скупш -
тине општине Велика Плана, утврдиће се посебним
актом.

О правима, обавезама и одговорностима из рада и
по основу рада заменика секретара Скупштине опш -
тине Велика Плана, решаваће надлежно стално радно
тело Скупштине општине Велика Плана.

III

Oво решење ступа на снагу даном доношења, а биће
објављено у „Међуопштинском службеном листу
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Број: 02-259/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

371.
На основу члана 192. Закона о општем управном

поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 54.
став 2. Закона о основама система образовања и вас -
пи тања („Службени гласник РС”, број 72/2009,
52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) и члана 24. став 1. 
тачка 27) Статута општине Велика Плана („Међуоп -
штински службени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА

ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ
ШКОЛЕ „ВУК КАРАЏИЋ” КРЊЕВО

1. У Школски одбор Основне школе „Вук Караџић”
у Крњеву именују се чланови:

а) представници јединице локалне самоуправе:
(1) Горан Марковић из Крњева,
(2) Марија Илић из Крњева,
(3) Милан Јашић из Крњева,
б) представници запослених:
(4) Зорица Василијевић-Иванковић, професор

физичке културе из Смедеревске Паланке,
(5) Драгана Павловић, професор историје из

Крњева,
(6) Данијела Нојнер, професор разредне наставе из

Велике Плане,
в) представници родитеља:
(7) Ненад Маринковић из Крњева,
(8) Југослав Шулејић из Крњева,

 

 бр. 34. 31. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1606. страна



(9) Марко Јоцић из Крњева.
2. Мандат чланова Школског одбора Основне

школе „Вук Караџић” у Крњеву из тачке 1. диспо зи -
тива овог решења траје четири године.

3. Ово решење доставити именованим члановима
Школског одбора Основне школе „Вук Караџић” у
Крњеву из тачке 1. диспозитива овог решења.

4. Доношењем овог решења престаје да важи Ре ше -
ње о именовању чланова Школског одбора Основне
школе „Вук Караџић” Крњево, број 02-143/2011-I од
22.12.2011. године („Међуопштински службени лист
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
23/2011).

5. Ово решење је коначно.
6. Диспозитив овог решења објавити у „Међуопш -

тинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-260/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

372.
На основу члана 192. Закона о општем управном

поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 54. и
55. Закона о основама система образовања и васпи -
тања („Службени гласник РС”, број 72/2009, 52/2011,
55/2013, 35/2015 и 68/2015) и члана 24. став 1. тачка
27) Статута општине Велика Плана („Међуопш -
тински службени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „КАРАЂОРЂЕ” –

ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Овим решењем мења се решење Скупштине опш -
тине Велика Плана о именовању чланова Школског
одбора Основне школе „Карађорђе” Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 8/2015).

2. Разрешавају се дужности члана Школског одбора
Основне школе „Карађорђе” Велика Плана:

- Марија Ранковић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Игор Исаиловић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе.

3. Именују се за чланове Школског одбора Основне
школе „Карађорђе” Велика Плана:

- Младен Донић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Мирјана Донић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе.

4. Изборни период новименованих чланова Школ -
ског одбора траје до истека мандата органа управ -
љања Основне школе „Карађорђе” Велика Плана.

5. У осталом делу решење Скупштине општине
Велика Плана остаје непромењено.

6. Ово решење доставити разрешеним и имено ва -
ним члановима Школског одбора Основне школе
„Ка рађорђе” Велика Плана из тачке 2. и 3. диспози -
тива овог решења.

7. Диспозитив овог решења објавити у „Међуопш -
тинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-261/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

373.
На основу члана 192. Закона о општем управном

поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 54. и
55. Закона о основама система образовања и вас пи -
тања („Службени гласник РС”, број 72/2009, 52/2011,
55/2013, 35/2015 и 68/2015) и члана 24. став 1. тачка
27) Статута општине Велика Плана („Међуопш -
тински службени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „РАДИЦА

РАНКОВИЋ” – ЛОЗОВИК

1. Овим решењем мења се решење Скупштине опш -
тине Велика Плана о именовању чланова Школ ског
одбора Основне школе „Радица Ранковић” Лозо вик
(„Међу општински службени лист општина Вели ка
Плана и Смедеревска Паланка”, број 8/2015).

2. Разрешавају се дужности члана Школског одбора
Основне школе „Радица Ранковић” Лозовик:

- Светолик Благојевић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Бојана Девић, члан из реда представника јединице
локалне самоуправе;

- Предраг Матић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе.

3. Именују се за чланове Школског одбора Основне
школе „Радица Ранковић” Лозовик:

1607. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34. 31. децембар 2015. године



-  Новица Девић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Маријана Терзић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Милица Гмитровић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе.

4. Изборни период новименованих чланова Школ -
ског одбора траје до истека мандата органа управ -
љања Основне школе „Радица Ранковић” Лозовик.

5. У осталом делу решење Скупштине општине
Велика Плана остаје непромењено.

6. Ово решење доставити разрешеним и имено -
ваним члановима Школског одбора Основне школе
„Радица Ранковић” Лозовик из тачке 2. и 3.
диспозитива овог решења.

7. Диспозитив овог решења објавити у „Међуопш -
тинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-262/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

374.
На основу члана 192. Закона о општем управном

поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 54. и
55. Закона о основама система образовања и васпи -
тања („Службени гласник РС”, број 72/2009, 52/2011,
55/2013, 35/2015 и 68/2015) и члана 24. став 1. тачка
27) Статута општине Велика Плана („Међуопш -
тински службени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ДРУГИ

ШУМАДИЈСКИ ОДРЕД” – МАРКОВАЦ

1. Овим решењем мења се решење Скупштине опш -
тине Велика Плана о именовању чланова Школ ског
одбора Основне школе „Други шумадијски одред”
Марковац („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 18/2015).

2. Разрешавају се дужности члана Школског одбора
Основне ш коле „Други  шумадијск и одред”
Марковац:

- Никола Недељковић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Ненад Јовановић, члан из реда представника једи -
нице локалне самоуправе.

3. Именују се за чланове Школског одбора Основне
школе „Други шумадијски одред” Марковац:

- Марина Симић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Бобан Поповић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе.

4. Изборни период новименованих чланова Школ -
ског одбора траје до истека мандата органа управ -
љања Основне школе „Други шумадијски одред”
Марковац

5. У осталом делу решење Скупштине општине
Велика Плана остаје непромењено.

6 .  О во реш е ње дост авити  ра зреше ни м и
именованим члановима Школског одбора Основне
школе „Други шумадијски одред” Марковац из тачке
2. и 3. диспозитива овог решења.

7. Диспозитив овог решења објавити у „Међуопш -
тинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-263/2015-I

У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

375.

На основу члана 192. Закона о општем управном
поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 54. и
55. Закона о основама система образовања и васпи -
тања („Службени гласник РС”, број 72/2009, 52/2011,
55/2013, 35/2015 и 68/2015) и члана 24. став 1. тачка
27) Статута општине Велика Плана („Међуопш -
тински службени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ

И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА
ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ

ШКОЛЕ „СВЕТИ САВА” – ВЕЛИКА
ПЛАНА

1. Овим решењем мења се решење Скупштине опш -
тине Велика Плана о разрешењу и именовању чланова 
Школског одбора Основне школе „Свети Сава”
Велика Плана („Међуопштински службени лист опш -
тина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број
8/2015).

2. Разрешавају се дужности члана Школског одбора
Основне школе ‘Свети Сава” Велика Плана:

- Сузана Ристић, члан из реда представника једи -
нице локалне самоуправе;

 

 бр. 34. 31. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1608. страна



- Ненад Цветковић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе.

3. Именују се за чланове Школског одбора Основне
школе „Свети Сава” Велика Плана:

- Андријана Николић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Јелена Паприкић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе.

4. Изборни период новименованих чланова Школ -
ског одбора траје до истека мандата органа управ -
љања Основне школе „Свети Сава” Велика Плана.

5. У осталом делу решење Скупштине општине
Велика Плана остаје непромењено.

6. Ово решење доставити разрешеним и имено -
ваним члановима Школског одбора Основне школе
„Свети Сава” Велика Плана из тачке 2. и 3. диспози -
тива овог решења.

7. Диспозитив овог решења објавити у „Међуопш -
тинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-264/2015-I

У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

376.
На основу члана 192. Закона о општем управном

поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 54. и
55 . Закона о основама система образовања и
васпитања („Службени гласник РС”, број 72/2009,
52/2011, 55/2013, 35/2015 и 68/2015) и члана 24. став 1. 
тачка 27) Статута општине Велика Плана („Међуопш -
тин ски службени лист општина Велика Плана и
Смеде ревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „НАДЕЖДА
ПЕТРОВИЋ” – ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Овим решењем мења се решење Скупштине опш -
тине Велика Плана о именовању чланова Школског
одбора Основне школе „Надежда Петровић” Велика
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 22/2015).

2. Разрешавају се дужности члана Школског одбора
Основне школе „Надежда Петровић” Велика Плана:

- Срдан Бојић, члан из реда представника јединице
локалне самоуправе;

- Јадранка Стојковић-Ђурић, члан из реда представ -
ника јединице локалне самоуправе.

3. Именују се за чланове Школског одбора Основне
школе „Надежда Петровић” Велика Плана:

- Ивана Станковић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Мирољуб Обрадовић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе.

4. Изборни период новименованих чланова Школ с -
ког одбора траје до истека мандата органа управ љања
Основне школе „Надежда Петровић” Велика Плана.

5. У осталом делу решење Скупштине општине
Велика Плана остаје непромењено.

6. Ово решење доставити разрешеним и имено -
ваним члановима Школског одбора Основне школе
„Надежда Петровић” Велика Плана из тачке 2. и 3.
диспозитива овог решења.

7. Диспозитив овог решења објавити у „Међуопш -
тинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-265/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

377.
На основу члана 192. Закона о општем управном

поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 54. и
55. Закона о основама система образовања и васпи -
тања („Службени гласник РС”, број 72/2009, 52/2011,
55/2013, 35/2015 и 68/2015) и члана 24. став 1. тачка
27) Статута општине Велика Плана („Међуоп штин -
ски службени лист општина Велика Плана и Смеде -
ревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
ГИМНАЗИЈЕ У ВЕЛИКОЈ ПЛАНИ

1. Овим решењем мења се решење Скупштине опш -
тине Велика Плана о именовању чланова Школског
одбора Гимназије у Великој Плани („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”, број 8/2015).

2. Разрешавају се дужности члана Школског одбора
Гимназије у Великој Плани:

- Саша Живојиновић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Марија Павловић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Александар Маринковић, члан из реда пред став -
ника јединице локалне самоуправе.

1609. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34. 31. децембар 2015. године



3. Именују се за чланове Школског одбора Гимна -
зије у Великој Плани:

- Зоран Јевтић, члан из реда представника јединице
локалне самоуправе;

- Ивица Ђорђевић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Стефан Златков, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе.

4. Изборни период новименованих чланова Школ -
ског одбора траје до истека мандата органа управ -
љања Гимназије у Великој Плани.

5. У осталом делу решење Скупштине општине
Велика Плана остаје непромењено.

6. Ово решење доставити разрешеним и имено ва -
ним члановима Школског одбора Гимназије у Вели -
кој Плани из тачке 2. и 3. диспозитива овог решења.

7. Диспозитив овог решења објавити у „Међуопш -
тинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-266/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

378.
На основу члана 192. Закона о општем управном

поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 54. и
55. Закона о основама система образовања и васпи -
тања („Службени гласник РС”, број 72/2009, 52/2011,
55/2013, 35/2015 и 68/2015) и члана 24. став 1. тачка
27) Статута општине Велика Плана („Међуопш тин -
ски службени лист општина Велика Плана и Смеде -
ревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
ЕКОНОМСКО УГОСТИТЕЉСКЕ

ШКОЛЕ „ВУК КАРАЏИЋ” – ВЕЛИКА
ПЛАНА

1. Овим решењем мења се решење Скупштине опш -
тине Велика Плана о именовању чланова Школског
одбора Економско-угоститељске школе „Вук
Караџић” Велика Плана („Међуопштински службени
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 3/2013, 24/2013 и 25/2014).

2. Разрешавају се дужности члана Школског одбора
Економско угоститељске школе „Вук Караџић”
Велика Плана:

- Данијела Антонијевић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Ненад Јовановић, члан из реда представника једи -
нице локалне самоуправе.

3. Именују се за чланове Школског одбора Економ -
ско угоститељске школе „Вук Караџић” Велика
Плана:

- Марко Вучић, члан из реда представника јединице
локалне самоуправе;

- Милоица Луковић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе.

4. Изборни период новименованих чланова Школ -
ског одбора траје до истека мандата органа управ -
љања Економско угоститељске школе „Вук Караџић”
Велика Плана.

5. У осталом делу решење Скупштине општине
Велика Плана остаје непромењено.

6. Ово решење доставити разрешеним и имено ва -
ним члановима Школског одбора Економско угости -
тељске школе „Вук Караџић” Велика Плана из тачке
2. и 3. диспозитива овог решења.

7. Диспозитив овог решења објавити у „Међуопш -
тинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-267/2015-I
У Великој Плани, 31. децембар 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

379.
На основу члана 192. Закона о општем управном

поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 54. и
55. Закона о основама система образовања и васпи -
тања („Службени гласник РС”, број 72/2009, 52/2011,
55/2013, 35/2015 и 68/2015) и члана 24. став 1. тачка
27) Статута општине Велика Плана („Међуопш тин -
ски службени лист општина Велика Плана и Смеде -
рев ска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 
ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ „НИКОЛА

ТЕСЛА” – ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Овим решењем мења се решење Скупштине опш -
тине Велика Плана о именовању чланова Школског
одбора Техничке школе „Никола Тесла” Велика
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 8/2015).

2. Разрешавају се дужности члана Школског одбора
Техничке школе „Никола Тесла” Велика Плана:

- Александар Томовић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

 

 бр. 34. 31. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1610. страна



- Зоран Маринковић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Бобан Божиловић, члан из реда представника једи -
нице локалне самоуправе.

3. Именују се за чланове Школског одбора Тех нич -
ке школе „Никола Тесла” Велика Плана:

- Зоран Шулејић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Гордана Радојевић, члан из реда представника
јединице локалне самоуправе;

- Зоран Жигић, члан из реда представника јединице
локалне самоуправе.

4. Изборни период новименованих чланова Школ -
ског одбора траје до истека мандата органа управ -
љања Техничке школе „Никола Тесла” Велика Плана.

5. У осталом делу решење Скупштине општине
Велика Плана остаје непромењено.

6. Ово решење доставити разрешеним и име но -
ваним члановима Школског одбора Техничке школе
„Никола Тесла” Велика Плана из тачке 2. и 3.
диспозитива овог решења.

7. Диспозитив овог решења објавити у „Међуоп -
штинском службеном листу општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”.

Број: 02-268/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

380.
На основу члана 192. Закона о општем управном

поступку („Службени лист СРЈ”, број 33/97 и 31/2001
и „Службени гласник РС”, број 30/2010), члана 24.
став 1. тачка 9) Статута општине Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 39/2008), у вези
са чланом 13. и 15. Одлуке о преузимању оснивачких
права над Здравственом установом Дом здравља „Др
Милан-Бане Ђорђевић” Велика Плана („Међуопш -
тински службени лист општина Велика Плана и
Смедеревска Паланка”, број 21/2006 и 32/2007),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ

И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И
ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА ДОМА ЗДРАВЉА „ДР
МИЛАН-БАНЕ ЂОРЂЕВИЋ” ВЕЛИКА

ПЛАНА

1. Овим решењем мења се Решење Скупштине
општине Велика Плана о разрешењу и именовању
председника и чланова Управног и Надзорног одбора

Дома здравља „Др Милан-Бане Ђорђевић” Велика
Плана („Међуопштински службени лист општина
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 28/2012,
8/2015 и 21/2015).

2. Разрешава се Мирослав Маринковић дужности
чла на Управног одбора Дома здравља „Др Милан-
 Бане Ђорђевић” Велика Плана из реда представника
оснивача.

3. Именује се Драгана Вуловић за члана Управног
одбора Дома здравља „Др Милан-Бане Ђорђевић”
Велика Плана из реда представника оснивача.

4. Разрешава се Милан Жигић дужности члана
Надзорног одбора Дома здравља „Др Милан-Бане
Ђорђевић” Велика Плана из реда представника
оснивача.

5. Именује се Милан Ћевап за члана Надзорног
одбора Дома здравља „Др Милан-Бане Ђорђевић”
Велика Плана из реда представника оснивача.

6. Мандат новоименованог члана Управног и Над -
зор ног одбора Дома здравља „Др Милан-Бане Ђор -
ђевић” Велика Плана траје до истека мандата органа
управ љања Дома здравља „Др Милан-Бане Ђор -
ђевић” Велика Плана

7. У осталом делу решење Скупштине општине
Велика Плана остаје непромењено.

8. Ово решење доставити разрешеном и имено -
ваном члану Управног и Надзорног одбора Дома
здравља „Др Милан-Бане Ђорђевић” Велика Плана из
тачке 2-6. овог решења.

9. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

О б р а з л о ж е њ е

Одредбама члана 13. Одлуке о преузимању
оснивачких права над здравственом установом Дом
здравља „Др Милан-Бане Ђорђевић” Велика Плана
(„Међуопштински службени лист општина Велика
Плана и Смедеревска Паланка”, број 21/2006 и
32/2007) прописано је да управни одбор именује и
разрешава оснивач (став 1), да управни одбор има пет
чланова од којих су два члана из реда запослених
Дома здравља, а три члана су представници оснивача
(став 2), при чему најмање један члан из реда
запослених у управном одбору мора бити здравствени 
радник са високом стручном спремом (став 3) и да се
чланови управног одбора именују на период од
четири године (став 4).

Одредбама члана 15. цитиране Одлуке прописано је
да надзорни одбор именује и разрешава оснивач (став
1), да надзорни одбор има три члана од којих је један
члан из реда запослених Дома здравља, а два члана су
представници оснивача (став 2) и да се чланови
надзорног одбора именују на период од четири године 
(став 3).

Полазећи од наведених одредаба, Скупштина
општине Велика Плана је донела одлуку као у
диспозитиву овог решења.

ПРАВНА ПОУКА: Ово решење је коначно у
управном поступку и против истог се може покренути 

1611. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34. 31. децембар 2015. године



управни спор тужбом код Управног суда – Одељење у
Београду у року од 30 дана од дана пријема решења.

Број: 02-269/2015-I
У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

381.
На основу члана 12. Закона о туризму („Службени

гласник РС”, број 36/2009, 88/2010, 99/2011, 93/2012 и
84/2015), члана 11. став 1. тачка 24) и члана 24. став 1.
тачка 4) Статута општине Велика Плана („Међуопш -
тин ски службени лист општина Велика Плана и Сме -
де ревска Паланка”, број 39/2008),

Скупштина општине Велика Плана, на 38. седници
одржаној 31.12.2015. године, донела је

ПРОГРАМ
РАЗВОЈА И УНАПРЕЂЕЊА ТУРИЗМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ
ВЕЛИКА ПЛАНА И ПЛАН РАСХОДА

ЗА 2016. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Основни циљеви везани за развој туризма у опш ти -
ни Велика Плана су презентација комплетне турис -
тич ке, културне и спортске понуде, која је карак те рис -
тич на и чиме се одликује наша општина. Развој ту риз -
ма у нашој општини подразумева спровођење актив -
нос ти усмерених на реализацију програма од стране
ове установе, а такође битно је и предвидети и начин
финансирања програма . ТСЦ као установа основана
од стране локалне самоуправе надлежна за спортски и
туристички сегмент наше општине, поред новчаних
сред става које добија од локалне самоуправе про пи са -
них финансијским планом, и поред сопствених сред -
ста ва, мора да ради на изради конкурсне доку мен та -
ци је, како би била спремна за аплицирање на кон кур -
сима министарстава или неких других организација.

НАЗИВ ПРОГРАМА - РАЗВОЈ ТУРИЗМА

СЕКТОР : Економска и развојна политика
ШИФРА ПРОГРАМА : 1502
СВРХА : Унапређе ње туристичке понуде у

општини Велика Плана
ОСНОВ :Закон у туризму РС Сл Гласник РС број

36/2009, 88/2010,99/2011,93/2012 и 84/2015 и статут
ЈУ ТСЦ Велика Плана

ОПИС : Развој и унапређење туризма

ЦИЉ ПРОГРАМА
1-Повећање прихода од туризма

Индикатори програма

1-Износ буџета за промоцију општине 1.633.000,00
динара

2 – Број сајмова на којима је општина Велика Плана
учествовала – 2 сајма ( ТСЦ је у току

2015 године учествовали на два сајма)

ПРЕГЛЕД ПРОГРАМСКИХ АКТИВНОСТИ

НАЗИВ ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ

ТУРИСТИЧКА ПРОМОЦИЈА

ШИ ФРА ПР ОГРА МС КЕ АК ТИВНОС ТИ:
15020002

СВРХА : Унапређење туристичке понуде у опш -
тини Велика Плана

ОСНОВ : Закон у туризму ( Сл Гласник РС број
36/2009, 88/2010,99/2011,93/2012 и 84/2015), статут
ЈУ ТСЦ Велика Плана

ОПИС : Развој и унапређење туризма

ЦИЉ ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ

1-Ад екватна промоција туристичке понуде
општине Велика Плана

Индикатори програмске активности
1-Број догађаја који промовишу туристичку понуду

општине Велика Плана у земљи на којима учествује
ЈУ ТСЦ Велика Плана – 12 манифестација

2-Број дистрибуираног пропагадног материјала –
3000ком.

НОСИЛАЦ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА
Носилац реализације програма развоја и уна пр е ђе -

ња туризма у општини Велика Плана је Јавна установа 
Туристичко спортски центар „Велика Плана“ - сектор
за туризам општинe Велика Плана. Јавна установа
Туристичко спортски центар “Велика Плана” је осно -
ва на од стране Скупштине општине Велика Плана.
Де латност установе укључује организацију и суор га -
ни зацију манифестација; послове свих облика рецеп -
тивних туристичких услуга, организације спортских
програма за такмичарске и рекреативне групе, као и
информативно – пропагандну делатност.

ЦИЉ РАЗВОЈА ТУРИЗМА
У ОПШТИНИ ВЕЛИКА ПЛАНА

- подстицање изградње туристичких објеката и
спорт ско – рекреативних терена и других прате -
ћих садржаја од интереса за туризам

- аплицирање ка Министарству трговине, туризма и 
теле комуникација (сектор за туризам) за доби ја ње 
беспроватних средстава

- унапређење туристичко – информативно про па -
гадне делатности

- постављање туристичке сигнализације у општини
Велика Плана

- организовање културних,спортских и других
манифестација

 

 бр. 34. 31. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1612. страна



- премештање општинског туристичко – инфор ма -
тивног центра на одговарајућу локацију у центру
града

АКТИВНОСТИ КОЈЕ ЋЕ СЕ РЕАЛИЗОВАТИ У
ОПШТИНИ ВЕЛИКА ПЛАНА СУ СЛЕДЕЋИ:

1. Туристичко – информативна делатност
2. Постављање туристичке сигнализације
3. Сајмови и туристичке приредбe

4. Организација и суорганизација манифестација
5. Сарадња, усмеравање и координација активности

свих туристичких субјеката
6. Однос са јавношћу

ТУРИСТИЧКО ИНФОРМАТИВНА ДЕЛАТНОСТ

ТУРИСТИЧКО ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР
Оснивање туристичко информативног центра пред -

стављало је основу за даљи развој туризма у општини
Ве лика Плана, јер циљ оснивања оваквог центра јесте
отва рање места у коме се могу добити све инфор ма ци -
је везане за конкретну туристичку понуду за сва заин -
те ресована лица како са територије наше општине та -
ко и за туристе који посете нашу општину. Поред свих 
сервисних информација туристичке понуде, измеш -
та ње ТИЦ-а ће створити бољу пословну кому ни ка ци -
ју са свим чиниоцима туристичке привреде у општини 
Велика Плана.

Као издвојена јединица туристичке организације,
ТИЦ пружа услуге туристима који дођу, упућује их на
угоститељске и туристичке дестинације.У свом про -
гра му који обухвата кружну туристичку туру кроз
нашу општину, туристичко-информативни центар
по средује у услугама туристичког водича за потен ци -
јал не туристе који желе стручну водичку службу.
Сво је активности координира са ЕУШ “Вук Кара -
џић”, као сервис за практичну наставу туристичких
техничара. Планира се измештање туристичко инфор -
мативног центра на примерену локацију у центру
града ради повећања ефикасности рада центра.

ВОДЕНИЦА
Један од битнијих подухвата у области туристичке

по нуде је отварање „Воденице“. Рестаурирана воде -
ни ца из 1930.године, власништво великоплањанске
по родице Обрадовић, пренета је на обалу Мораве, у
не по средној близини Жабарског моста. Објекат спо -
ља изгледа као права воденица, али је зато потпуно
рено виран и прилагођен савременим потребама у ко -
ме се налазе много старина које су симбол моравског
краја.Посебну чар „Воденице“ даје велика тераса на
самој обали реке где се у току летњег периода могу
затећи велики број посетилаца који уживају у
прелепом погледу.

Инвестиција локалне самоуправе преко Туристичко 
спорт ског центра „Велика Плана“ има циљ да се са ту -
рис тичког аспекта развије наша највећа река Морава,
али и простор на левој обали које је од самог старта по -
стало омиљено излетиште становника Велике Плане и 
околине.Планира се адаптација горње терасе објекта,

из мештање кухиње и доградња још једног тоалета
како би објекат био у функцији током целе године у
циљу развоја туристичке и угоститељске понуде.

На градском излетишту, у непосредној близини
„Во денице“ одржавају се значајне манифестације:
„Мо равска регата“, „Карађорђеви дани гурманлука“
али могуће је организовати и друге манифестације као 
што су „Плана демо фест“ и „ Авантуристичка трка“ .

Поред градског излетишта, потребно је изградити
те рен или терене за мале спортове како би локација
би ла садржајнија и привлачнија како за грађане
Велике Плане тако и за туристе који посете нашу
општину.

ТУРИСТИЧКА СИГНАЛИЗАЦИЈА

Задатак који представља почетак свих акција и ос -
нов даљег развоја туризма је туристичка сигна ли за ци -
ја или туристичко обележавање. У општини Велика
Пла на је урађен пројекат комплетне туристичке сиг -
на лизације у сарадњи са Институтом за путеве а.д
Бео град под називом: “Главни пројекат туристичке
сао браћајне сигнализације на територији општине
Ве лика Плана“.Пројекат омогућава сналажење
односно упућивање корисника туристичких услуга до 
туристичких потенцијала и садржаја туристичке де -
сти нације. Туристичка сигнализација обухвата зна ко -
ве којима се обележава садржина односно врста ту -
рис тичког одредишта. У пројекту су коришћени сле -
дећи знакови саобраћајне сигнализације: туристички
стре ласти путоказ, туристичка путоказна табла,
турис тички стреласти пешачки путокази, туристичке
таб ле добродошлице и туристичка информациона
табла. Вредност пројекта износи 4.064.892 динара +
ПДВ.Средства се могу обезбедити једним делом пу -
тем конкурса за добијање бесповратних средстава за
развој туризма, Министартсва трговине, туризма и те -
ле комуникација -сектор за туризам и једним делом
ин вес тицијом локалне самоуправе.Оно што је карак -
те ристично за туристичку сигнализацију представља
чи њеница да ови знакови не могу да се користе као
замена за редовне знакове за вођење саобраћаја јер
имају јасно дефинисан садржај, облик и боју, као и
начин и место постављања.

ПАРОХИЈСКИ ДОМ
У Радовањском лугу је изграђен парохијски дом ко -

ји који захтева редовно одржавање објекта као и око -
ли не објекта.У доњем делу се налази музејска по став -
ка са оруђем нашег краја, родословом династије Кара -
ђор ђевић, портретима истакнутих устаника, печатом,
гр бом и униформама српске војске из 19 века. Про -
стор ће бити у функцији и за одржавање књижевних
ве чери и поетских трибина.Такође, изграђен је јавни
тоа лет у непосредној близини парохијског дома и пла -
ни ра се измештање путне инфраструктуре у циљу јед -
не целине коју би заједно са црквом Захвалницом и
паро хијским домом чинило и првобитно гробно место 
Ђор ђа Петровића-Карађорђа. Парохијски дом у Радо -
вањ ском лугу је под управом црквене општине Радо -
ва ње док је ТСЦ Велика Плана задужен за промоцију
туристичког локалитета.

1613. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34. 31. децембар 2015. године



На наведеном локалитету ТСЦ планира се у наред -
ној години изградња чесме између парохијског дома и 
цркве Захвалнице, као и привођење објекта Јавни
тоалет намени са изградњом неопходних стаза које би
омогућиле прилаз и коришћење свих објеката у
Радовањском лугу.

ПРОМОТИВНА ДЕЛАТНОСТ
- Израђен  је  посебан  веб  сајт

www.tscvelikaplana.org са ажурирањем свих
дешавања и промовисањем културно-историјских 
споменика, као и целокупне туристичке привреде
наше општине.

- Расписивање јавног конкурса за избор сувенира
општине Велика Плана.

- Промоција културно – историјских споменика -
ма на стир Покајница, манастир Копорин, исто риј -
ски Радовањски луг са изграђеним Парохијским
домом, цркве брвнаре у Крњеву и Лозовику, али и
дестинације као што је примера ради подручје на
Великој Морави где се некада налазио стари мост
и где се налази „Воденица“. Представљање би
под разумевало промоцију кроз специјализоване
емисије и рубрике.Такође,прослеђивање про -
пагадног материјала туристичким организацијама 
и агенцијама широм Србије са ценама услуга, про -
грамом обиласка овог подручја али и другим
инфор мацијама потребним потенцијалним
туристима.

- Етно наслеђе може бити представљено изложбама 
или програмима везаним за етнографско наслеђе
овог краја као стална, привремена или гостујућа
поставка.Презентацијом наше туристичко –
угоститељске школе са свим њеним програмима
добили би не само презентацију наше општине већ 
и презентацију субјеката који би носили турис -
тичку и угоститељску понуду.

- Осмишљавање одређених акција везаних за
уређење града, избор најлепшег балкона, дво риш -
та, најбољег угоститељског објекта, избор нај леп -
ше продавнице и сл. То ће допринети подизању
свести грађана о бризи за средину, као и подизању
еколошке културе код наших грађана. Акције
оваквог имају традиционални карактер.

ИЗДАВАЧКА ДЕЛАТНОСТ
Радићемо на фото – снимању туристичких дести на -

ци ја, објеката и значајних мотива на подручју опш ти -
не како бисмо створили предуслов за штампање про -
па гадног материјала. Фотоматеријал се користи за
сва ко ново издање, како интерне понуде наше опш -
тине у области ове врсте пропаганде, тако и за екс тер -
не понуде које обухватају туристичку понуду на
репуб личком нивоу ( достављање фотоматеријала Ту -
рис тичкој организацији Србије за израду го дишњих
билтена) .

Поред постојећег флајера општине и флајера „ Ка -
лен дар манифестације“ којима су обухваћене све ма -
ни фестације које се одржавају у нашој општини, ура -
ди ли смо флајер „Културно- историјско наслеђе“ који
обухвата културно – историјске споменике а

направљен је нови флајер под називом „Велика
Плана-некад и сад“.

Карта општине, постери, разгледнице и мајце, као и
фасцикле,честитке, кесе и ситан пропагандни
материјал требају наћи своје место у презентацији
општине. Треба се фокусирати на следеће:
- туристички информатор у тиражу од 2.000

примерака
- туристичке манифестације у тиражу од 1.000

примерака
- туристички флајер „ Велика Плана – некад и сад „

– 1.000 примерака
- туристичка карта општине у тиражу од 1.000

примерака
- банер за потребе сајма
- мајце, качкете,упаљаче, оловке.... у тиражу од

1.500 комада
- разгледнице 10,5cm x 15cm у минималном тиражу

од 500 комада по мотиву

Фото снимање и проспект се финансирају од при хо -
да буџета (боравишна такса), док се туристичка карта
и постери могу значајним делом суфинан си ра ти. За
оста ли пропагандни материјал потребно је наћи
дистрибутера који би био спреман да инвестира у ову
врсту пропагандно-комерцијалног материјала.

Интренет издање подразумева наопходно стално
ажурирање сајта. Део финансијских трошкова може
се покрити изнајмљивањем банера који се налазе на
интернет страници.

ОДНОСИ СА ЈАВНОШЋУ
Тежимо да сарадња са медијима буде оптимална.

Туристичко спортски це нтар “Велика Плана”
доставља редовне информације о догађајима у граду и 
општини, као и све информације о садржајима
туристичке понуде са ценовницима услуга.
- Сарадња са туристичким агенцијама и турис тич -

ким организацијама путем непрекидног инфор ми -
сања о елементима туристичке понуде, новостима
у понуди, ценама услуга, манифестацијама...

- Конференције за штампу и интервјуи локалним и
дру гим медијима у току сајма, репортаже у днев -
ним новинама, недељницима и специјализованим
часописима и на телевизијама су нешто без чега се
не може.

САЈ МОВИ И С ПЕЦИЈА ЛИЗОВА НЕ
ТУРИСТИЧКЕ ПРИРЕДБЕ

Општину Велика Плана одликује скроман број сме -
штај них капацитета. Учешће на сајмовима и берзама
тре ба да буде стална пракса без које је свака презен та -
ци ја понуде отежана. Оно што је неизоставно је од ла -
зак на туристичке сајмове и берзе у Београду и Кра гу -
јевцу. Постоји разлика у наступу агенција и општина,
јер агенција примењује специјализовани облик пре -
зен тације, док код општине важи принцип глобалне
презентације, стварањем опште слике о туристичким
потенцијалима општине. Обавеза ТСЦ је да на што
квалитетнији начин презентује све потенцијале наше

 

 бр. 34. 31. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1614. страна



општине, не само у туристичком смислу, већ и у
привредном, економском, спортском итд.

МАНИФЕСТАЦИЈЕ
Сектор за туризам општине Велика Плана бави се

ор ганизацијом општинских манифестација, а такође
учест вује и на манифестацијама које организују опш -
тине у окружењу.Манифестације које организује или
је суорганизатор ТСЦ Велика Плана су: „Моравска
ре гата“, „Моторијада“, „Вождови дани“, „Дани опш -
тине Велика Плана“, Поход „ Карађорђевим стопама“, 
„Јулав шема“, „Карађорђеви дани гурманлука“,
„Авантуристичка трка“.

Код општинских манифестација потребно је успо -
ста вити добру координацију и сарадњу са свим инсти -
ту цијама, установама и појединцима, који у односу на
про грамске садржаје одређене манифестације, могу
до принети успешној организацији.Неопходно је бла -
го времено припремити манифестацију и испланирати 
све трошкове како би се створили услови за повратне
комер цијалне ефекте. Манифестације које су већ
ушле у календар општине и одржавају се неколико го -
ди на уназад имају свој програм и план и носиоце про -
гра ма, тако да су већ рекламиране и презентоване ши -
рој публици на сајмовима.Туристичко спортски цен -
тар Велика Плана је ове године био носилац великог
броја манифестација. Пример су манифестације које
су одржане у току 2015. године са великим бројем по -
се тилаца: манифестацију „Моравска регата“ је по се -
ти ло око 500 људи а манифестацију „Карађорђеви да -
ни гурманлука“ је посетило 400 људи.Поред ових
мани фестација, Туристичко спортски центар је био и
суор ганизатор манифестација као што су „Дани опш -
тине“, „Вождови дани“, „Пасуљијада“,,“Јулав шема“,
„Плана демо фест“. .Међутим, јако је битно да сектор
за туризам општине Велике Плане манифестације у
које је укључена подигне на виши ниво, као и да узме
учешће у организовању манифестација где до сада
није била присутна. Тежимо да у 2016. години
манифестације буду још посећеније а програм
манифестација разноврснији.

УСМЕРАВАЊЕ, КООРДИНАЦИЈА И САРАДЊА
СВИХ ТУРИСТИЧКИХ СУБЈЕКАТА

Туризам подразумева тесну сарадњу између
организација које учествују у туристичком промету,
што практично значи:
- Редовна сарадња са хотелима, мотелима и ресто -

ра нима, промовисањем цена и програма.
- Едукација ученика средње туристичке школе

„Вук Караџић“- смер туристички техничар
- Сарадња са друштвима и удружењима ( пла ни -

нари, ловци, риболовци....) на специјализованим
програмима.

- Сарадња са туристичким организацијама других
градова и општина са циљем привлачења туриста
и заједничког представљања туристичке понуде

- Сарадња са заинтересованим привредним суб јек -
ти ма из области туризма у циљу заједничког
осмишљавања нових програма, ради повећања
броја туриста и посетилаца.

- Сарадња са овим институцијама у општини у реа -
ли зацији годишњег програма и посебних про гра -
ма из области спорта, културе, заштите животне
средине и другог.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ЗАХТЕВА ЗА БОРАВИШНУ
ТАКСУ

За организацију културних манифестација планира
се износ од 722.000 динара ,а односи се на :
- Беле покладе /фебруар/ . . . . . . . 20.000 динара
- Дан жена /март/ . . . . . . . . . . . . 5.000 динара

- Дани општине Велика Плана
 /април/ . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000 динара

- Поход Карађорђевим стопама
 /април/ . . . . . . . . . . . . . . . . 20.000 динара

- Јулав шема /јул/ . . . . . . . . . . 100.000 динара
- Вождови дани /јул/ . . . . . . . . . 20.000 динара
- Друмс /јул/. . . . . . . . . . . . . . 20.000 динара
- Плана самер фест /август/. . . . . . 65.000 динара
- Моравска регата /август/ . . . . . 120.000 динара
- Плана демо фест /август/ . . . . . 120.000 динара
- Карађорђеви дани гурманлука 

/септембар/ . . . . . . . . . . . . . 80.000 динара
- Авантуристичка трка /септембар/ . 20.000 динара
- Моторијада /септембар/ . . . . . . 50.000 динара
- Европска недеља мобилности 

/ септембар/ . . . . . . . . . . . . . 10.000 динара
- Брђанска пасуљијада /октобар/ . . . 12.000 динара
- Избор спортисте године . . . . . . 40.000 динара

Распоред трошкова по контима за организацију
наведених манифестација

421600 – закуп опреме. . . . . . . . . . . . 380.000
423400 – услуге информисања . . . . . . . . 55.000
423700 –репрезентација . . . . . . . . . . . 207.000
426400 – материјал за саобраћај . . . . . . . 60.000
426800- намирнице за припремање хране . . 20.000
Укупно . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 722.000

Конто 423 – услуге по уговору
- услуге одржавања сајта ТСЦ . . . . 20.000 динара
- остале опште услуге . . . . . . . . . 1.000 динара

Трошкови организације сајмова у Београду,
Крагујевцу и др. . . . . . . . . . . . . 410.000 динара

Преглед трошкова:
Конто 422100 – трошкови службених путовања у

земљи планирају се у износу од 80.000 динара на име
дневница, коришћења сопствених возила и осталих
трошкова за одлазак на сајмове туризма

Конто 424900 – остале специјализоване услуге
планиране су у износу од
- закуп штанда и организација сајма туризма у

Београду . . . . . . . . . . . . . . 200.000 динара

- закуп штанда и организација сајма туризма у
Крагујевцу. . . . . . . . . . . . . . 50.000 динара

Конто 423700- репрезентација. . . . 80.000 динара

Конто 424900 – остале специјализоване услуге

1615. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34. 31. децембар 2015. године



- Услуге организације културних 

програма . . . . . . . . . . . . . . 180.000 динара

Конто 426600- материјали за образовање,културу и
спорт – планиран је износ од 180.000 динара и то:

- штампање пропагандног материјала и банера и

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150.000 динара

- куповина и израда сувенира. . . . . 50.000 динара

УКУПНО. . . . . . . . . . . . . . . . 200.000 динара

Конто 512600 – опрема за културу – планирана је
набавка 2 нова рекламна банера за потребе ТИЦ-а у
износу од . . . . . . . . . . . . . . . . 100.000 динара

Образложење захтева за текуће издатке- сопствена
средства /извор 09/.

У оквиру програма туристичка промоција је
ресторан Воденица у коме се обавља угоститељска
делатност. Ова делатност финансира се из сопствених 
прихода - извор 09 који су за 2015. годину планирани у 
износу од 4.000.000,00 динара. Текући издаци у 2016.
години су:

Економска класификација 421 – стални трошкови
планирани су у износу од 600.000 динара и то 421200 – 
енергетске услуге 300.000 динара и 421300 –
комуналне услуге 300.000 динара.

Економска класификација 423 – услуге по уговору
су трошкови ангажовања радника преко агенција –
423900 – остале опште услуге у износу од 1.000.000,00 
динара

За текуће поправке и одржавање објеката и опреме – 
425 –планирана су средства од 200.000 динара.

За материјал 426 планирана средства су:

426400 – бензин у износу од 50.000 динара

426800- материјал за одржавање хигијене и
угоститељство у износу од 100.000 динара

426900 – материјал за посебне намене – 50.000
динара

Сви наведени трошкови распоређени су на про -
грамску активност туристичка промоција.

Овај Програм објавити у „Међуопштинском служ -
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска
Паланка”.

Број: 110-40/2015-I

У Великој Плани, 31. децембра 2015. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Далибор Тодоровић

 

 бр. 34. 31. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1616. страна



1617. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34. 31. децембар 2015. године



 

 бр. 34. 31. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1618. страна



1619. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 34. 31. децембар 2015. године

САДРЖАЈ

ВЕЛИКА ПЛАНА

ОДЛУКЕ

356. Одлука o спратности у поступку озакоњења објеката . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1601

357. Одлука о одређивању максималног броја запослених на неодређено време у систему Општине
Велика Плана за 2015. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1601

РЕШЕЊА

358. Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Велика Плана . . . . . . . . . . . 1602

359. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа за планирање и изградњу
„Плана” Велика Плана за 2016. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1603

360. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног предузећа „Милош
Митровић” Велика Плана за 2016. годину. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1603

361. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног комуналног предузећа „Градска
топлана” Велика Плана за 2016. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1603

362. Решење о давању сагласности на Програм пословања Јавног предузећа за водоснабдевање „Морава”
Велика Плана за 2016. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1604

363. Решење о давању сагласности на Програм рада Цента за културу „Масука” Велика Плана 
за 2016. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1604

364. Решење о давању сагласности на Програм рада Установе туристичко спортски центар „Велика
Плана” Велика Плана за 2016. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1604

365. Решење о давању сагласности на Програм рада Библиотеке „Радоје Домановић” Велика Плана за
2016. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1604

366. Решење о давању сагласности на Програм рада Дома културе „Влада Марјановић” Старо Село за
2016. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1605

367. Решење о давању сагласности на Програм рада Центра за социјални рад Општине Велика Плана за
2016. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1605

368. Решење о давању сагласности на Програм рада Дома здравља „др Милан-Бане Ђорђевић” Велика
Плана за 2016. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1605

369. Решење о давању сагласности на Програм рада Апотеке „Medica” Велика Плана 
за 2016. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1606

370. Решење о постављењу заменика секретара Скупштине општине Велика Плана . . . . . . . . . . 1606

371. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ „Вук Караџић” Крњево . . . . . . . . . . . . 1606

372. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Карађорђе”
Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1607

373. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Радица
Ранковић” Лозовик . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1607

374. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Други
шумадијски одред” Марковац . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1608



 

 бр. 34. 31. децембар 2015. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1620. страна

375. Решење о измени Решења о разрешењу и именовању чланова Школског одбора Основне школе
„Свети Сава” Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1608

376. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Надежда
Петровић” Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1609

377. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Гимназије Велика Плана . . 1609

378. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора ЕУШ „Вук Караџић” 
Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1610

379. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора ТШ „Никола Тесла” 
Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1610

380. Решење о измени Решења о разрешењу и именовању председника и чланова Управног и Надзорног
одбора Дома здравља „др Милан-Бане Ђорђевић” Велика Плана . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1611

ДРУГИ АКТИ

381. Програм развоја и унапређења туризма на територији Општине Велика Плана и Плана расхода за
2016. годину . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1612

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације

Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 

тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник Гордана Костић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка

840-137 641-37. Компјутерска припрема: Установа Народна библиотека Смед. Паланка - Издавачка

делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


